
 

 

 

Til Folketingets Skatteudvalg 

 

Jeg kan notere mig at regeringen igen vil arbejde for at færre skal betale topskat, og at oppositionen igen 

modsætter sig idéen. 

 

I den forbindelse vil jeg gøre opmærksom på en mulighed for at færre skal betale topskat, uden hverken at 

sænke topskatten eller grænsen for hvornår denne skal betales. Samtidig kan man skabe mere ens vilkår i 

familierne. 

 

Som det er nu, skal den ene ægtefælle betale topskat, selvom den anden ægtefælle tjener langt under 

topskatte grænsen. 

 

Et eksempel på to familier, hvor den samlede indtægt i husstanden er kr. 959.200. 

 

Familie 1: Begge ægtefæller er gymnasielærere og tjener præcis grænsen for topskat, kr. 479.600.  

Topskatten udgør derfor 0 kroner. 

 

Familie 2: Den ene ægtefælle er lavtlønnet og tjener 252.000 om året. Den anden ægtefælle er leder og 

tjener 707.200 om måneden. 

Topskatten for denne familie er 15% af (707.200 – 479.600).  

Topskatten udgør derfor kr. 34.140. 

 

Familie 2 betaler altså næsten kr. 3000 mere i skat om måneden end familie 1 på grundlag af samme 

indtægt.  

 

Dette virker ikke specielt retfærdigt, da man må formode at man trækker ens på velfærdsydelserne, og at 

ægtefæller i alle andre forhold som fx tilskud til institution, efterskole mv. betragtes som en enhed. 

 

Jeg foreslår derfor at det medtænkes i forhandlingerne om topskat, at ægtepar først skal betale topskat, 

når grænsen på 2 x 479.600 samlet set er overskredet, da det burde være noget alle kan se er åbenlyst 

uretfærdigt, hvad enten man tilhører blå eller rød blok.9.6Eksm 

Ekse 

 

Eksemplerne er i øvrigt taget fra det virkelig liv. 

 

God arbejdslyst med det politiske arbejde. 

 

Mvh. Kenneth Holm 

Sørkelvej 107 

8600 Silkeborg 

post@keholm.dk 

tlf. 5071 5172 
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